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ganske overordentlig vanskelig den rent 
praktiske Udførelse af disse Metoder er, 
hvor vanskeligt det er, selv med de fælles, 
ret indgaaende Regler, der have foreligget 
for samtlige Vurderinger, at naa til et vir- 
kelig ensartet Resultat. Jeg skal slet ikke 
komme ind paa Enkelthederne i hele det 
meget store Materiale; det hører jo nær- 
mere hjemme paa et senere Tidspunkt. 
Men det staar for mig saaledes, at man 
med det nuværende Vurderingsapparat vil 
have grumme vanskeligt ved at naa til en 
ensartet Vurdering over hele Landet, me- 
dens det paa den anden Side fore- 
kommer mig, at der er større Rime- 
lighed for, at man indenfor de enkélte 
Kommuner kan naa ensartede Værdian- 
sættelser, der skifte Sol og Vind lige mel- 
lem de forskellige Grupper af Ejendoms- 
bêsiddere. 

For saa vidt vi staa overfor disse Be- 
synderligheder, disse Afvigelser, have de 
ærede Forslagsstillere Ret i, at det Ma- 
teriale, dér er4 lagt paa vort Bord, trænger 
i høj Grad til Diskussion, til Debat. Det 
staar for mig som tvivlsomt, om en Be- 
handling som den foreslaaede vil give 
synderlige Bidrag til Belysning ud over, 
at man kan udtale Ønsket om, at foretage 
fler,e, Stikprøver. Jeg tror ikke paa noget 
synderlig positivt Resultat af, at de 15 
Mænd sidde i et Udvalg i de forhaabentlig 
faa Dage, der ere tilbage af Rigsdags- 
samlingen, men det er jo muligt, at der 
ogsaa herigennem, gennem de Samtaler, 
der der kunne føres, vil kunne gives enkelte 
praktiske Vink om en rationel Fr  emgangs- 
maade. Vi fra vor Side ønske derfor ikke 
at modsætte os Forslaget, men agte at 
stemme for Nedsættelsen af et Udvalg som 
det foreslaaede. 

Jolian Knudsen: Skønt jeg ikke kan 
se andet, end at det første Forsøge der er 
gjort med Hensyn til Prøveansættelse paa 
Jordskyld, er faldet uheldigt ud, skal jeg 
paa mit Partis Vegne udtale, at heller ikke 
vi ville modsætte os. det foreliggende 
Forslag. 

Dinesen: Jeg kan- gentage 홢 det, det 
ærede Medlem sagde, paa mine Menings- 
fællers og egne Vegne. Naar Regeringen 
og Flertallet, her i Salen acceptere det 
foreliggende Forslag, agte vi ikke at mod- 
sætte os det. For mit personlige Ved- 
kommende vil jeg sige, at jeg ikke er 
langt fra at betragte hele Opgaven som 
værende uløselig, men paa 홢 den anden Side 

vil jeg indrømme, at det Arbejde/ som gø- 
res, kan komme til Nytte paa forskellig 
Maade. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(P. Muneh):' Jeg kan kun  være tilfreds 
med den almindelige Tilslutning, som For- 
slaget om Nedsættelse af et Udvalg til 
Undersøgelse af Prøveansættelserne til 
Jordskyld har faaet, og den mere almin- 
delige Diskussion, som Forslaget maaske 
kunde give Anledning til, tror jeg ikke, vi 
skulle komme ind paa i dette Øjeblik. 
Den højtærede Konseilspræsident sagde 
paa Finansministerens Vegne, at de sup- 
plerende Vurderinger, der kunne blive 
Tale om, vilde koste nogle Penge. Det ville 
de naturligvis, men jeg tror dog, det kan 
gøres billigt, idet hele Sagen jo er tilrette- 
lagt, og det vil vistnok ikke være vanske- 
ligt at foretage disse supplerende Under- 
søgelser. Meget betydelige Omkostninger 
vil det altsaa neppe medføre. 

Til det ærede Medlem for Københavns 
10de Valgkreds (Bang) maa jeg dog gøre 
enkelte Bemærkninger. Det ærede Med- 
lem sagde, at vi ikke opnaaede noget væ- 
sentligt ved at faa nedsat dette Udvalg 
udover dette at faa en saadan Under- 
søgelse sat i Gang. Ja, men det er ogsaa 
kun Hensigten. Hensigten er ikke, at 
dette Udvalg skal fremsætte betydnings- 
fulde Forslag, men kun, at Udvalget skulde ' 
antyde, paa hvilke Punkter det særlig øn- 
skede de hidtil forefundne Resultater sup- 
plerede, og eventuelt gøre Indstilling derom. 
Det ærede Medlem pegede meget stærkt 
paa de meget store vurderingstekniske 
Vanskéligheder og de store Forskellig- 
heder, der fandtes fra Egn til Egn, lige- 
som han fremhævede de Reservationer, 
Overskyldraadet. havde taget. Jeg tror 
imidlertid, at det er med Rette, at Over- 
skyldraadet har taget disse Reservationer, 
og det glæder mig, at Overskyldraadet 
udtrykkelig har gjort opmærksom paa, paa 
hvilke Punkter der maa antages at være 
noget misvisende. Men jeg maa føje  til, 
at disse vurderingstekniske Vanskeligheder 
skal man dog ikke overdrive, og naar 
det ærede Medlem' siger, at Resultaterne 
ere meget uensartede i de forskellige Kom- 
muner, har han ganske vist Ret deri, men 
de forskellige Kommuners hele Opbygning 
er jo ogsaa meget forskelligartet. Jeg tror, 
at hvis man sammenligner denne Vurde- 
ring med Vurderingen fil Ejendomsskyld, 
vil man finde tilsvarende Uensartethed i 
Ejendomsskylden som i Prøvevurderingen. 
Billedet vil 홢 blive; lige saa forskelligartet, < I .홢 


